Doctrina (desprecio de la) necedad. — Los necios desprecian la sabiduria y la doctrina. Prov. cap. i, v. 7.

El que instruye al escarabeedor, se agravia a sí mismo; y el que corrige al impio, se mancha a sí mismo. Prov. cap. ix, v. 7.

El moñador busca sabiduria, y no la halla: la doctrina de los prudentes es fácil. Prov. cap. xiv, v. 6.

Quien rehusa aprender, caerá en males. Prov. cap. xvii, v. 46.

No recibe el necio palabras de prudencia: si tu no le hablares aquello que pasa en su corazon. Prov. cap. xviii, v. 2.

mas, así como tiene el marino el timón ó gobernalle para guiar la nave.

Acetam in nitro, qui cantat carmina cordi pessimo. Prov. xxv, 20.

Quam aspera est nimium sapientia indoctis hominibus; et non permanebit in illa excorsus. Eccli. vi, 24.

Sapientia enim doctrina secundum nomen est ejus, et non est nullis manifesta: quibus autem cognita est, permanet usque ad conspectum Dei. Ibid. vi, 23.

Non erudietur, qui non est sapiens in bono. Est autem sapientia que abundat in malo: et non est sensus ubi est amaritudo. Ibid. xxi, 14.

Cor fatui quasi vas contractum, et omnem sapientiam non tenet. Verbum sapiens quodcumque audierit scius, laudabit, et ad se adjicit: audivit luxuriosus et displicebit illi, et projiciet illud post dorsum suum. Ibid. xxi, 17.

Qui docet fatuum, quasi qui conglutinat testum. Qui narrat verbum non audient, quasi qui excitat dormientem de gravi somno. Cum dormiente loquitur, qui enarrat stulto sapientiam. Ibid. xxii, 7.

Homo assuetus in verbis improprie, in omnibus diebus suis non erudietur. Ibid. xxiii, 20.

Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos. Mat. vii, 6.

Doctrina: prave effectus quoad docentem. — Prius vos ostendens fabricatores mendacii, et cultores perversorum dogmatum. Job. xiii, 4.

Os fatuorum ebulli stultitiam. Prov. xv, 2.

Labi sapientium disseminabunt scientiam: cor stultorum dissimile erit. Ibid. xv, 7.

Doctrina mala deserentiam viam vite: qui increpationes odit, morietur. Ibid. xv, 10.

(1) De aquí se ha tomado, sin duda, el adagio: «Echar margaritas a porcos», cuyo sentido de todos

es conocido.
(2) Dura y costosa.

Vinagre en el nitro, quien canta canciones a un corazon pessimo. Prov. cap. xxv, v. 20.

Cuán demasiado aspera es la sabiduria para los hombres no enseñados: y no permanecerá en ella el insensato. Eccl. cap. vi, v. 24.

Porqué la sabiduria, que la doctrina, es según el nombre de ella, y no se manifiesta a muchos: mas en los que la conocen, permanece hasta la presencia de Dios. Eccl. cap. vi, v. 23.